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Abstrakt

VÝCHODISKA: Při ztrátě kontrol nad hazardním hraním se rozvíjí hráčská porucha,

která je nově řazena mezi závislostní poruch . Rizikovost hazardních her pro rozvoj

hráčské poruch je různá a spočívá v jejich strukturních a situačních charakteristikách.

CÍLE: Cílem práce b lo zmapovat názor a zkušenosti pracovníků adiktologických

léčebných a poradenských programů pro hazardní hráče na rizikovost různých t pů

hazardních her a jejich charakteristik .

METODY: Výzkum proběhl jako jednorázové průřezové dotazníkové šetření s v užitím

e-mailové komunikace. Základní soubor b l tvořen terapeut záměrně v braných

programů pro hazardní hráče, kteří splňovali stanovená vstupní kritéria. Dotazník tvořil

filtr pro splnění kritérií, otázk mapující sociodemografický profil respondentů,

charakteristiku klientů v jejich péči a rizikovost jednotlivých t pů hazardních her a

jejich charakteristik. Výzkumný soubor tvořilo 18 pracovníků (respondence 28 %). B la

provedena deskriptivní analýza s tříděním dat prvního a druhého stupně.

VÝSLEDKY: Celkem 70,1 % klientů, kteří b li v péči respondentů, hraje hazardní hr

primárně v online prostředí. Největší podíl preferované primární hr mezi klient tvoří

kurzové sázk online a to v 48,8 %, technická hra land-based v 23,4 % a online v 12 %.

Nejv šší rizikový potenciál dle průměru rizikovosti jednotlivých strukturních

charakteristik v kazují kurzové sázk v průběhu utkání online (tzv. live sázk ) a

technická hra online, mezi land-based hrami měla nejv šší rizikový potenciál technická

hra a živá hra. Celkově zaznamenaly v šší míru rizikovosti hazardní hr provozované

online. Nejvíce rizikově hodnocená strukturní charakteristika b la dostupnost, a to u her

online.

ZÁVĚRY: Pracovníci programů pro hazardní hráče vnímají jako nejrizikovější pro rozvoj

hráčské poruch on-line hr , zejména live sázk a technické hr . Hodnocení

strukturních a situačních charakteristik hazardních her je relevantní nejen z klinického

hlediska pro proces léčb hráčské poruch , ale také pro prevenci hráčské poruch na

straně provozovatelů hazardních her a zákonného regulačního rámce pro jejich

provozování.

Klíčová slova

hazardní hraní – problémové hráčství – strukturní charakteristik – situační

charakteristiky

Abstract

BACKGROUND: A gambling disorder, which newly ranks among an addiction disorder,

may develop with a lack of control over playing the hazard games. The structural and

situational characteristics affects the risk potential of each hazard game for

development of a gambling disorder.

OBJECTIVES: The aim of the work was to map the perceptions and experiences of the

addictology workers, who specialize on the gamblers, on the risk potential of the various

types of the gambling products and their characteristics.

METHODS: The research was designed as a cross-sectional survey with using e-mail

communication. The convenient sample consisted of professionals working in addiction

treatment a counselling programs for people with gambling disorder, who met the

inclusion criteria. The questionnaire includes the filter with inclusion criteria, questions

about sociodemographic profile of the respondents, the characteristics of the clients and

the risk potential of gambling products and their characteristics. The sample consisted

of 18 professionals (response rate 28 %). Descriptive analysis was performed.

RESULTS: A total of 70,1 % people with gambling disorder, who are clients of the

respondents, gamble primarily online. Betting online was the largest part (48,8 %) of the

primary preferred game, then technical game land-based (23,4 %) and online (12 %).

The highest risk potential measured as average risk potential of the individual structural

characteristics was shown by online live betting (during the game) and technical game

online. Overall, hazard games online had higher risk potential. The availability was

perceived as the structural characteristic with the highest risk potential especially in

online games.

CONCLUSIONS: Professional helping people with gambling disorder rate online

gambling, especially live betting and technical games, as the games with the higher risk

potential for the development of gambling disorder. Evaluation of structural and

situational characteristics of gambling products is relevant not only from clinical

perspective, but also for the prevention of gambling disorder on the side of gambling

operators as well as gambling regulatory bodies.

Key words

gambling – gambling disorder – structural characteristics – situational characteristics
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I ÚVOD

Hra b la od nepaměti lidstvem spatřována jako příjemná a dobrovolná součást

života, jako svobodná lidská činnost se zábavným a rekreačním charakterem

(Frouzová, 2008). Hazardní hraní se liší od ostatních her bez primární motivace

materiálního zisku tím, že je „ve hře“ zisk či ztráta konkrétní majetkove hodnot

(Bu hringer et al., 2016) a současně hráč věří, že jeho osobní štěstí převáží princip

pravděpodobnosti (Kalina, 2001). Současně nutno podotknout, že se nejedná o

fenomén posledních desetiletí, nýbrž již starověké kultur jej dokumentují. S vývojem

společnosti se pouze mění způsob , podoba a prostředk (Prunner, 2013).

Národní monitorovací středisko pro drog a závislosti ve svých výzkumech

v letech 2012-2020 zaznamenalo dlouhodobé trend ukazující mírný nárůst mír

hazardního hraní v dospělé populaci. Hráči ve v sokém riziku rozvoje problémového

hráčství tvořili dříve ⅓ všech hráčů v riziku, dnes se jedná o ½. V letech 2016-2019

b l dlouhodobě sledovaný nárůst mír hazardního hraní v populaci, ke kterému

pravděpodobně přispělo otevření online prostředí pro všechn t p her v ČR. Hraní

v online prostředí se zvýšilo u hráčů v léčbě z 10 % (2013) na 26 % (2019), což se

projevuje i na dlouhodobém zvýšení podílu prohraných peněz online. Stejné výsledk

evidují i adiktologické služb (Mravčík et al., 2021). Výzkum ukazují na rizikovost

online prostředí a také na zv šující se zájem o kurzové sázk a jejich rizikovost,

zejména v online podobě (Lopez-Gonzalez et al., 2019; Mravčík et al., 2021;

Ostrovský, 2017).

K rozvoji či udržení hráčského chování v rámci bio-psycho-socio-spirituálního

modelu závislosti přispívají strukturní a situační charakteristik her. K lepšímu

porozumění hráčského chování, rozvoje hráčské poruch a její léčb je důležité

porozumět těmto vlastnostem her. Tyto vlastnosti jsou relevantní také z hlediska

regulace, politik a dalšího výzkumu v oblasti rizikovosti hazardních her (Parke &

Griffiths, 2007).

ato práce si klade za cíl zmapovat názor a zkušenosti terapeutů

v adiktologických službách pro hazardní hráče na rizikovost různých t pů hazardních

her a jejich strukturních charakteristik a zmapovat podíl hlavních problémových her

mezi jejich klienty.
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II TEORETICKÁ ČÁST

1 Hazardní hraní

Hra b la od nepaměti lidstvem spatřována jako příjemná a dobrovolná součást

života, jako svobodná lidská činnost se zábavným a rekreačním charakterem

(Frouzová, 2008). Již staří Římané, razivší heslo „chléb a hr “, dbali na spokojenost

svého lidu. Oblast her přinášela nejen pobavení, vzrušení, ale i odváděla pozornost od

nejrůznějších problémů (Prunner, 2013). Frouzová (2008) dále definuje hru jako

prostor pro kreativitu, víru v naplnění snů, svět fantazie, svět „jakob “. Se stoupající

mírou zapojení do hr , stoupá i přitažlivost hr pro naši pozornost. o, co člověka

může přitahovat, je právě lehkost m šlenk a její realizace formou hr , až do takové

mír , že může opomenout reálný svět ve kterém existuje. Dále lze hraní her chápat

jako chování, které je b tostně spojené s dětským vývojem a evolucí lidské kultur

napříč všemi kulturami a společnostmi.

Hazardní hraní se liší od ostatních her bez primární motivace materiálního

zisku tím, že je „ve hr e“ zisk c i ztra ta konkre tn majetkove hodnot (Bu hringer et al.,

2016). Hazardní hraní jako takové není fenoménem posledních desetiletí, již

starověké kultury – evropské. čínské, japonské či perské jej dokumentují. S vývojem

společnosti se pouze mění způsob , podoba a prostředk (Prunner, 2013). V dobách

minulých b l hazardní hr vnímán i jako poch bné, nemorální a nezákonné, v době

industriální společnosti b l vnímán jako škodlivé pro pracovní motivaci. Pro

dělnické hnutí b l chápán jako nežádoucí z pohledu iracionální a individualistické

naděje na zbohatnutí pro t , kteří b namísto toho měli bojovat za sociální a

ekonomickou spravedlnost. V době současné, spotřebitelské, často slouží jako forma

rekreace ba dokonce jako zdroj příjmů (Abbott et al., 2013).


[…]


Další zpětná vazba naznačovala časovou náročnost dotazníku, složitost otázek

či v soký nárok na znalosti respondentů, což b mohlo ovlivnit výsledk otázek, které

v žadovaly v sokou koncentraci a detailní hodnocení. V další studii b b lo vhodné

otestovat dotazník v pilotní studii a pokusit se snížit náročnost otázek či získat data

formou strukturovaných rozhovorů.
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Mezi nevýhod výběrových šetření lze zařadit ovlivnitelnost na základě

schopností či vlastností respondentů (např. paměť, znalosti či motivace.) či se mohou

respondenti záměrně v hýbat pravdivým odpovědím. Dotazník b l poměrně náročný

svou délkou a detailním zkoumáním jednotlivých strukturních charakteristik, což

mohlo přispět k únavě či ztrátě motivace na straně respondentů. K dalšímu

informačnímu zkreslení b mohla přispět subjektivita informací, neboť b l

zjišťován názor jednotlivých respondentů. Na druhé straně značná délka praxe

respondentů (v průměru 15 let) a množství zkušeností, b mělo zajistit validní názor

a postoje respondentů, stejně tak jako doba (v průměru 8 let), po kterou fungují

program , kde jsou pracovníci zaměstnáni. Důležitý je také v soký počet klientů

hazardních hráčů v kontaktu v jednotlivých službách, což naznačuje účast programů,

u kterých lze předpokládat specializaci na posk tování služeb právě hazardním

hráčům (Hendl, 2015).

Další nevýhodou výběrového šetření může být poměrně slabá návratnost

v plněných dotazníků. o se potvrdilo na míře respondence, která dosáhla 28 %, což

b mohl být faktor vzniku rizika výběrového zkreslení výsledků (Hendl, 2015).

Současně lze předpokládat, že průzkumu se zúčastnili pracovníci specializovaných

programů a především ti, kteří se danou tématikou zabývají a věnují ji pozornost.

Otázk týkající se strukturních a situačních charakteristik b l inspirovány

standardizovaným nástrojem pro posuzování rizikového potenciálu hazardních her

As ERIG, který posuzuje 10 kritérií, přičemž každé kritérium nabývá hodnot 0, pro

nevýznamné riziko, až 10, pro v soké riziko. Současně má každé kritérium jinou

váhu. Pro potřeb tohoto výzkumu b la škála snížena na hodnot 1 pro nízké riziko a

5 pro v soké riziko a jednotlivé charakteristik neb l mezi sebou vážen .

Výzkum b l zaměřen na jednotlivé t p her ve dvou kategoriích podle způsobu

jejich provozování – land-based a online. Nicméně každý t p hr zahrnuje jednotlivé

konkrétní hr , jejichž strukturní a situační charakteristik , a ted i rizikovost, se

mohou poměrně výrazně lišit. Výsledk je proto nutno vnímat jako orientační

zhodnocení rizikovosti her na aktuálním trhu v ČR. Např. pro účel aplikace

specifických, na míru nastavených preventivních nebo regulačních opatření při

provozování hazardních her b b lo potřeba provést zhodnocení situačních a

strukturních charakteristik každé konkrétní hr .

41

IV ZÁVĚR

Při vzniku, rozvoji a udržování problémového hráčství hraje roli bio-psycho-

sociální kontext jedince současně s rizikovým potenciálem jednotlivých druhů

hazardních her, který spočívá v jejich vlastnostech a okolnostech jejich posk tování.

Jedná se o strukturální a situační charakteristik čili vlastnosti her, které podmiňují

jejich atraktivitu a dostupnost pro hráče, případně posilují hráčské chování a zv šují

riziko hráčské poruch .

Cílem studie v praktické části práce bylo zmapovat zkušenosti a názor

terapeutů v adiktologických službách na rizikovost různých druhů hazardních her a

jejich charakteristik. B l proveden dotazníkový průzkum. Výzkumný soubor tvořilo

18 pracovníků adiktologických služeb pro hazardní hráče. Celkem 70,1 % klientů,

kteří b li v péči respondentů, hraje hazardní hr primárně v online prostředí, což se

shoduje s výsledk dalších výzkumů. Největší podíl preferované primární hr mezi

klient tvoří kurzové sázk online a to v 48,8 %, technická hra land-based v 23,4 % a

online v 12 %. Nejv šší rizikový potenciál dle průměru rizikovosti jednotlivých

strukturních charakteristik v kazují kurzové sázk v průběhu utkání online (tzv. live

sázk ) a technická hra online. Jako nerizikovější charakteristika b la hodnocena

dostupnost, a to zejména u her online, s nejv šším rizikovým skóre u kurzových sázek

live. Další nejvýše hodnocenou strukturní charakteristikou b l interval v plácení

výher, u kurzových sázek během utkání online a technické hr online, a šance na

výhru s v šší mírou rizika rozloženou napříč jednotlivými hrami, dále pak kontinuita

hraní a těsné prohr . Jako nejrizikovější hazardní hr z hlediska vzniku a udržování

hráčské poruch byly hodnoceny kurzové live sázk . Obecně hazardní hr

provozované online zaznamenaly v šší míru rizika v porovnání s těmi land-based.

Tato studie mapovala situaci a názor pracovníku na malém výzkumném

souboru s poměrně nízkou respondencí, což limituje zobecnitelnost výsledků. Značná

délka praxe a zkušeností respondentů v posk tování služeb hazardním hráčům na

druhou stranu validitu výsledků zv šují.

V současné době, a zejména v posledním roce kvůli pandemii COVID-19, roste

čas společnosti strávený v online prostoru, což se projevuje také v on-line hraní

hazardních her. Další výzkum v této oblasti, zejména v online prostředí her, by měl

přispět k lepšímu pochopení faktorů podstatných pro léčbu hráčské poruch , ale také

k lepším preventivním opatřením, jak na straně provozovatelů her, tak zejména

v oblasti zákonné regulace podmínek provozování hazardních her.
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