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Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body

Abstrakt

Obsahuje abstrakt všechny klíčové části
(východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy,
použité metody, hlavní výsledky a jejich
implikace)?

Koresponduje abstrakt s obsahem práce?

Má abstrakt přiměřený rozsah?

Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).

Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není
konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).

Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá,
je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).

Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).

5 / max. 5

Odůvodnění a rešerše odborné literatury

Je zdůvodnění práce logické?

Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr
vzhledem k tématu dostatečný/úplný?

Je zvolená literatura aktuální?

Je použitá literatura řádně citována?

Je použitá argumentace prezentována
standardním způsobem?

Byl dosavadní výzkum podroben kritice?

Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný,
neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo
nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).

Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura.
V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše
předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně
referováno (5-10).

Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k
tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a
zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).

Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo
empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je

15 / max. 20
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předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem
interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být
inovativní a pro obor přínosná (16-20).

Použité metody a logika struktury práce

Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či hypotézy?

Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a
analýza dat)?

Jsou všechny použité metody a postupy dobře a
podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?

Byla věnována pozornost reliaibilitě a validitě
dat?

Má práce logickou strukturu?

Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce,
zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).

Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět
použitým metodám a postupům (5-10).

Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a
odpovídají současné vědecké praxi (11-15).

Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují
nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).

15 / max. 20

Zpracování tématu a interpretace získaných
poznatků

Jsou závěry prezentovány srozumitelně?

Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?

Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

Jsou závěry korektní?

Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?

Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého
výzkumu?

Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo
opatření?

Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).

Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků
jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).

Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné.
Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně
implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných
poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).

Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná
interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení.
Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky
jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji
nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo
opatření (24-30).

23 / max. 30
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Etické aspekty práce

Byly vzaty v úvahu etické otázky?

Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?

Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné
činnosti?

Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana
osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).

Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně
z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).

Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).

Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny.
Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-
kulturní dopad práce (9-10).

6 / max. 10

Odborný a společenský přínos a celková úroveň
práce.

Pojednává práce aktuální/praktický problém?

Je práce přínosná z hlediska oboru?

Obsahuje práce všechny klíčové části?

Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?

Je práce logicky uspořádána?

Je práce z formálního hlediska bez chyb?

Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem
nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích
klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).

Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu
oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má
jasnou strukturu (4-7).

Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je
zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické
i formální strukturace textu (8-11)

Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným
společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).

11 / max. 15
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Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové
shrnující hodnocení, poznámky)

Práce se věnuje tématu rizikovosti různých typů hazardních her z hlediska rozvoje problémového
hráčství, které je, jak sama autorka uvádí, důležitým a aktuálním tématem politiky v oblasti
závislostí.
V teoretické části jsou obsažena odpovídající témata v dostatečném rozsahu, v přiměřené míře
jsou používány i zahraniční zdroje literatury. Praktická část mapující názory terapeutických
pracovníků v adiktologických službách pracujících s cílovou skupinou hazardních hráčů je přehledně
zpracována a výsledky jsou srozumitelně prezentovány. Autorka v práci diskutuje její limity, včetně
změny kritérií výběru respondentů v průběhu sběru dat. Zatímco autorka zdůvodňuje opuštění
kritéria minimální délky praxe v daném zařízení, neuvádí důvody pro opuštění kritéria týkajícího se
minimálního počtu klientů – hazardních hráčů v daném zařízení v předchozím roce. Diskuze a
závěry jsou přiměřené, přestože v nich mohly být lépe shrnuty hlavní výsledky práce s ohledem na
stanovené výzkumné otázky.
Celkově práce odpovídá svou úrovní charakteru bakalářské práce, a splňuje parametry pro to, aby
byla doporučena k obhajobě.

Doplňující otázky k obhajobě 1. Zdůvodněte, proč jste se rozhodla v průběhu sběru dat upustit od kritéria týkajícího se
minimálního počtu klientů – hazardních hráčů v daném zařízení v předchozím roce?

2. Jaká doporučení a závěry v oblasti regulace hazardních her v ČR vyplývají z Vaší práce?

Body celkem 75 / max. 100 bodů

Navrhované hodnocení práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím velmi dobře

Datum 10.1.2022
Jméno a příjmení, podpis Mgr. Tereza Černíková